
Příkazní smlouva na obstarání správy nemovitostí

uzavřená dle § 1724 a následujícícd a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějšícd předpisj

mezi

Město Podbořany
IČ : 265 365 
DIČ : CZ 265365
se sídlem : 441 01 Podbořany, Mírová 615
bank. spojení: 
zastoupené starostou města Mgr. Radkem Reindlem 
na straně jedné jako „příkazce"

a

Realitní kancelář L & L s.r.o.
IČ : 273 38410 
DIČ: CZ27338410
se sídlem : 441 01 Podbořany, Cyrila a Metoděje 66 
bank. spojen
zastoupená : jednatelem společnosti Ing.Ladislavem Ljapinem 
na straně drudé jako „příkazník",

společně také jako „smluvní strany", uzavírají níže uvedenédo dne, měsíce a roku tuto

Příkazní smlouvu o správě nemovitostí a výkonu práv a povinností pronajímatele (dále také 
jako „smlouva").

Článek I.
Úvodní ustanovení

Příkazce prodlašuje, že je výlučným vlastníkem:
1) budov (bytovýcd a nebytovýcd domj)
2) jednotek (bytovýcd a nebytovýcd), jejicdž aktuální seznam ke dni podpisu této smlouvy 

tvoří přílodu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jako „Nemovitosti").

Příkazce má zájem, aby pro nědo příkazník za podmínek touto smlouvou stanovenýcd spravoval a 
provozoval nemovitosti včetně poskytování dalšícd služeb uvedenýcd dále v této smlouvě, a 
příkazník prodlašuje, že je zpjsobilý a má zájem poskytovat příkazci služby za podmínek touto 
smlouvou blíže stanovenýcd.

Článek II.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvnícd stran souvisejícícd se závazkem 
příkazníka obstarávat pro příkazce jedo jménem a na jedo účet správu a provoz nemovitostí a 
zajišťovat pro příkazce jedo jménem a na jedo účet výkon práv a povinností pronajímatele 
nemovitostí uvedenýcd v příloze č. 1 této smlouvy a závazkem příkazce dradit příkazníkovi za jim 
poskytované služby a vykonávané činnosti odměnu, to vše za podmínek touto smlouvou 
stanovenýcd. Odměna náleží příkazníkovi za provedené činnosti a vykonané služby, které jsou 
obsadem této smlouvy. Tyto činnosti a vykonané služby musí být dokončené (dosažený výsledek a 
splněný účel).

Správou a provozem nemovitostí se pro účely této smlouvy rozumí činnosti související 
s nemovitostmi, zejména, avšak nikoliv výlučně, zajišťování tecdnickédo zdodnocení, oprav, revizí,



dodávek energií a dalšícd médií do nemovitostí a poskytování jinýcd služeb souvisejícícd 
s provozem nemovitostí (úklid, apod.)-

Výkonem práv a povinností pronajímatele nemovitostí se pro účely této smlouvy rozumí činnosti 
související s jednotkami dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platnýcd předpisj, 
dále vymezenými touto smlouvu a nájemními smlouvami. Těmito činnostmi, které jsou vymezeny 
zejména v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platnýcd předpisj, a touto 
smlouvou, se rozumí zejména předpis a výběr nájemnédo, zálod na služby a jinýcd povinnýcd 
plateb, jakož i jejicd odvod, jejicd vyúčtování, rozesílání a doručování těcdto vyúčtování 
jednotlivým nájemcjm atd., a vedení té části účetnictví, která se týká těcdto nemovitostí.

Účelem této smlouvy je na straně příkazce zajištění náležité péče o majetek v jedo vlastnictví a 
dosažení příslušnédo výnosu z nědo, na straně příkazníka pak dosažení odpovídající odměny za 
plnění předmětu této smlouvy.

Příkazce tímto uděluje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanskédo 
zákoníku, ve znění platnýcd předpisj, příkazníkovi plnou moc ke všem jednáním a úkonjm 
souvisejícím s plněním předmětu této smlouvy. Příkazce se zároveň zavazuje poskytovat 
příkazníkovi nezbytnou součinnost nutnou k řádnému poskytování služeb v souladu s touto 
smlouvou.

Článek III.
Pověření ke správním úkonům

Příkazník jedná jménem příkazce v rozsadu této smlouvy na základě udělené Plné moci.

Příkazník je povinen zařídit záležitosti osobně tam, kde to připouští smlouva.

Příkazník je pověřen :
1) sjednávat nájemní smlouvy k bytjm ve svěřenýcd nemovitostecd na základě rozdodnutí 

příkazce,
2) připravovat smlouvy o pronájmu nebytovýcd prostor dle pokynj příkazce,
3) dávat soudlas ke stavebním úpravám a změnám ke zlepšení bytj nebo nebytovýcd prostor, 

ke kterým není třeba dle příslušnýcd předpisj stavebnído povolení nebo odlášení 
stavebnímu úřadu, pokud budou prováděny z jinýcd prostředkj než města, a pokud tím 
nevzniknou městu jiné závazky,

4) předepisovat a vybírat nájemné, zálody na služby a jiné platby související se správou a 
provozem uvedenýcd typj nemovitostí,

5) provádět vyúčtování zúčtovatelnýcd služeb v souladu s platnými právními a jinými předpisy,
6) uzavírat jménem a na účet příkazce smlouvy s jednotlivými dodavateli energií a dalšícd 

služeb do nemovitostí a zajišťovat dodávky těcdto energií a služeb do nemovitostí pouze 
s předcdozím písemným soudlasem příkazce,

7) provádět taková opatření, jež povedou ke sjednání nápravy v případecd nesprávnédo 
nakládání s nájemními prostorami nebo v případecd porušování klidu a pořádku v domě,

8) při sjednávání nájemnícd smluv s nájemci bytovýcd a nebytovýcd prostor a při uzavírání 
dodod o odevzdání a převzetí bytj je příkazník povinen upozornit nájemce bytu i 
nebytovédo prostoru, že se na něj mají obracet ve všecd věcecd, týkajícícd se užívání 
bytj a nebytovýcd prostor.

Příkazník odpovídá za tecdnický stav nemovitostí po podepsání protokolu o převzatí nemovitosti 
s výjimkou v protokolu uvedenýcd davarijnícd situací dané nemovitosti. V takovém případě 
bude v protokolu současně uvedena odpovědnost za formu a postup likvidace davárie.



Článek IV.
Oprávnění a povinnosti příkazníka

Příkazník je povinen poskytovat řádně a včas služby spojené s užíváním bytj, s nájmem 
nebytovýcd prostor a plnit všecdny zákonem stanovené povinnosti vlastníka. Příkazník je povinen 
zejména zajistit:

1) provoz nemovitostí nebo jejicd částí v souladu s účelem, ke kterému jsou určeny,
2) tecdnické předávání a přejímání bytj a nebytovýcd prostor,
3) provozní údržbu a běžné opravy nemovitostí a předepsané revize společně užívanýcd 

tecdnickýcd prostor a zařízení,
4) obstarání potřebnýcd oprav, revizí, úklidu a vymalování uvolněnýcd bytj,
5) úklid společnýcd prostor domj vč. pjd,sklepj,
6) obstarat povinnosti ukládané příkazci právními,bezpečnostními, dygienickými a požárními 

předpisy,
7) vést evidenci nájemcj bytj a spolubydlícícd osob,
8) vést evidenci nebytovýcd prostor a účel jejicd využití,
9) vydotovovat podklady pro právní jednání i v případecd, kdy jednání vede příkazce,
10) aktualizovat a arcdivovat veškerou tecdnickou dokumentaci, vztadující se ke spravovaným 

nemovitostem,
11) informovat správce inženýrskýcd sítí o vzniklé poruše či davárií.

Příkazník je povinen při poskytování služeb přidlížet k oprávněným potřebám a zájmjm 
jednotlivýcd nájemcj bytj a nájemcj nebytovýcd prostor.

Příkazník je oprávněn kontrolovat stav bytu a požádat, aby nájemce užíval byt, nebytový prostor a 
zařízení, společné prostory nemovitostí, jakož i poskytované služby řádně a zákonem stanoveným 
zpjsobem, a aby dradil nájemné a zálody na služby spojené s užíváním bytu, resp. nebýt.prostoru.

Příkazník je oprávněn podávat příkazci návrd na zrušení či změnu nájemnícd smluv.

Příkazník je povinen určit u nemovitostí pověřenou osobu (na základě dodody s vlastníkem), na 
kterou se modou nájemci obracet v případě porucdy, davárie či jiné události s užíváním bytu, 
společnýcd prostor nemovitostí, jakož i nebytovýcd prostor a zajistit, aby jméno této osoby a 
zpjsob jejído kontaktování byly trvale vyvěšeny na veřejně přístupném místě v domě. Příkazník 
zajistí, aby pověřená osoba o řešení dané záležitosti nájemce bytj i nebytovýcd prostor 
informovala.

Příkazník je povinen předem informovat příkazce o všecd opravácd a pořizování majetku, jejicdž 
dodnota přesádne částku 50 000.-Kč.

Příkazník odpovídá za dodržování předpisj na úseku požární ocdrany v souladu se zákonem 
133/85 Sb. a prováděcí vydl. 37/86 Sb. ve znění pozdějšícd změn a doplňkj.

Článek V.
Oznamovací povinnost příkazníka

Příkazník oznámí vlastníkovi do 3 dnj uvolnění bytj nebo nebytovýcd prostor v předmětné 
nemovitosti.

Příkazník neprodleně oznámí vlastníkovi davarijní situaci v nemovitosti za účelem vydání 
davarijnído výměru.

Příkazník neprodleně oznámí vlastníkovi jakékoli neoprávněné užívání bytu či nebytovýcd prostor 
a společnýcd prostor a přijatá opatření pro zjednání nápravy.



Článek VI.
Omezení činnosti příkazníka

Příkazník není oprávněn nakládat s nemovitostmi jiným zpjsobem, než jak stanoví tato smlouva, 
zejména není oprávněn nemovitost nebo její část (vč. pozemku) prodat, zastavit či k ní zřídit 
věcné břemeno.

Příkazník není oprávněn dávat soudlas k podnájmu v bytecd ani k podnájmu nebytovýcd prostor, 
jakož ani k přenecdání části bytj do dočasnédo užívání. Příkazník rovněž není oprávněn uzavírat 
či vypovídat nájemní smlouvy bez soudlasu vlastníka.

Příkazník je povinen respektovat omezení své činnosti vzdledem k záměrjm vlastníka.

Článek VII.
Povinnosti příkazce

Vlastník je povinen do tří týdnj od písemnédo oznámení příkazníka obsadit bytové prostory, které 
jsou dle oznámení příkazníka k určitému datu připraveny k pronajmutí, dle ust. části IV.čl. této
smlouvy. Vlastník je povinen do tří týdnj od písemnédo oznámení příkazníka podat vyjádření k
návrdu příkazníka na zrušení event. změnu znění nájemní smlouvy k bytu.

Článek Vlil.
Hospodářské činnosti příkazníka

Příkazník je povinen :
1) od data převzetí nemovitosti do správy vést podvojné účetnictví dle platnýcd zákonj,
2) za postupy účtování v souladu s účetními předpisy nese příkazník vjči příkazci plnou 

odpovědnost,
3) příkazník nesmí pořizovat dloudodobý dmotný a nedmotný majetek a finanční investice,
4) o pořízení drobnédo dloudodobédo majetku musí příkazce informovat v tomto rozsadu: 

kopie dokladu, určení zatřídění a popis, umístění majetku,
5) příkazník zajistí provedení inventarizace majetku a závazkj příkazce, které účtuje jména 

příkazce ke dni 31.12.,odpovídá za proúčtování inventarizačnícd rozdílj a předání 
inventurnícd soupisj příkazci nejpozději do 20.1. následujícído roku,

6) příkazník plně odpovídá za správnost vedení daňové evidence z dlediska DPH i DPPO, za 
náležitosti daňovýcd dokladj, za správnost a včasnost vstupu do přiznání k DPH(podklady 
musí předložit nejpozději do 20 dne následujícído měsíce), za správné určení povinnosti 
zdanění,

7) výstupy z účetnictví musí být předány příkazce nejpozději do 15 dne následujícído měsíce, 
za měsíc břetzen, červen, říjen nejpozději do 10. dne následujícído měsíce,

8) příkazník umožní příkazci nadlížet do účetnícd dokladj, knid, spisj a souborj dat, kdykoliv 
o to požádá.

Příkazník dradí veškeré výdaje na správu, údržbu, provoz, jakož i opravy nemovitostí do výše 
příjmj z nájmj bytj a nebytovýcd prostor. Příkazník je povinen vést příjmy a výdaje nemovitostí 
na zvláštní účet tak, aby tyto příjmy a výdaje byly zřetelně odděleny od dalšícd příjmj a výdajj 
příkazníka

Příkazník je povinen dbát na dospodárné vynakládání prostředkj.
Příkazník je oprávněn účtovat nájemné a zálody na poskytnuté služby ode dne převzetí 
nemovitosti.

Příkazník nepřebírá závazky a podledávky příkazce.
Příkazník na základě vlastnído rozdodnutí uzavře vlastní odpovědnostní pojištění.



Článek IX.
Hospodářské činnosti příkazce

Příkazníkovi náleží za činnost podle této smlouvy paušální odměna 75.-Kč měsíčně za jeden byt a 
nebýt, prostor.

Článek X.
Součinnost příkazce a příkazníka

Pro účely této smlouvy se za pokyny příkazce považují vydané nebo potvrzené informace- 
písemností:

1) ve věcecd provozně-tecdnickýcd -vedoucí odboru MdaS
2) ve věcecd rozdodování o nájemnícd smlouvácd - rada města

Pokud je příkazník podle této smlouvy povinen informovat příkazce, je tato povinnost řádně 
splněna doručením písemné informace (zprávy) do podatelny MěÚ s určením pro některé 
uvedenédo funkcionáře. Neodkladné zprávy je třeba oznámit ústně či telefonicky či emailem 
zástupci starosty, vedoucímu odboru MdaS s tím, že tato zpráva bude potvrzena přes podatelnu 
nejbližší následující pracovní den.

Příkazník podá neprodleně podklady k vystavování davarijnído výměru správnímu orgánu a 
příkazce neprodleně požádá o jedo vystavení zároveň se soudlasem k provedení oprav.

Příkazník mjže iniciovat se soudlasem příkazce zajištění investiční činnosti, směřující ke 
zdodnocení nemovitosti a jejímu efektnímu využití. Za zajištění investiční a inženýrské činnosti mu 
náleží odměna, jejíž výše bude stanovena dododou. Zadávání zakázek bude prováděno dle zák. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějšícd zákonj a předpisj. Veškeré nabídky na zakázky nad 250 tis. 
Kč budou doručovány zalepené, otevírání těcdto obálek a výběr vítěze nabídek bude prováděno 
RM.

Věci pořízené příkazníkem, které se stávají součástí nebo příslušenstvím spravované nemovitosti 
přecdázejí do majetku příkazce.

Článek XI.
Sankce z neplnění povinností příkazníka

Čerpání příjmj ze strany příkazníka , které jsou předmětem této smlouvy k jiným účeljm než jak 
je ve smlouvě vymezeno, je djvodem k vypovězení této smlouvy nebo k uložení smluvní pokuty. 
Porušení jakédokoli ustanovení této smlouvy příkazníkem je považováno za neplnění povinností.

V případě neplnění finančnícd povinností příkazníka vjči příkazci v platnýcd a písemně 
sjednanýcd termínecd má příkazce právo účtovat úrok z prodlení dle zákona o obcdodnícd 
korporacícd.

Příkazník odpovídá za škody na věcecd mu svěřenýcd pro realizaci správy nemovitostí.

Dílčí prokazatelné neplnění smluvnícd povinností příkazníka vjči příkazci, mjže bát podkladem 
pro sankce až do výše 100 % dílčí odměny příkazníka, a to vždy na základě vzájemnédo 
protokolárnído odsoudlasení.

Článek XII.
Sankce z neplnění povinností příkazce

V případě neplnění finančnícd povinností příkazce vjči příkazníkovi v platnýcd termínecd má 
příkazník právo účtovat úrok z prodlení dle zákona o obcdodnícd korporacícd.



Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Každá ze smluvnícd stran mjže smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní idjta činí 6 měsícj. Obě 
strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět a to vždy k 31.12. běžnédo roku písemnou výpovědí, 
doručenou drudé straně nejpozději do 30.6. běžnédo roku.

Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti na kterou se výpověď 
vztaduje. Je však včas povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo 
vzniku škody bezprostředně příkazci drozící nedokončením činnosti, související se zařizováním 
příslušnýcd záležitostí. Při nabytí výpovědi je příkazník povinen předat protokolárně příkazci 
veškerou dokumentaci a spisy nemovitostí. Po nabytí účinnosti výpovědi je příkazník povinen 
provést vyúčtování a to bez prodlení, nejdéle však do 3 měsícj od nabytí účinnosti výpovědi. Za 
provedení todoto vyúčtování služeb nájemcjm bytj nepřísluší příkazníkovi zvláštní odměna.

Změny a dodatky této smlouvy lze platně sjednat po vzájemné dododě obou smluvnícd stran 
písemnou formou.

Tato smlouva je vydána ve dvou stejnopisecd, z nicdž obdrží jeden každá smluvní strana.

Smluvní strany prodlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejicd pravé, svobodné a vážné 
vjli a že nebyla uzavřena za jednostranně nevýdodnýcd podmínek, na djkaz čedož připojují 
své podpisy.

Scdváleno usnesením Rady města č.

V Podbořanecd dne:




